
SE-Unimont 8-20“ 

Pos. 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 * 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 * 
25 * 
26 
27 * 
28 
29 * 
30 
31 
32 
33 
35 
36 
37 
38A 

38B 
38C 

38D 
39A 

39B 

39C 

Best.Nr. 
5198883 WH 8300 
5198883 WH 8213 
5198883 WH 8214 
5198883 WH 8263 
5198883 WH 8262 
5198883 WH 8217 
5198883 WH 8218 
5198883 WH 8202 
5198883 WH 8864 
5198883 WH 8305 
5198883 WH 8306 
5198883 WH 8307 
5198883 WH 8219 
5198883 WH 8220 
5198883 WH 8018 
5198883 WH 8019 
5198883 WH 8221 
5198883 WH 8222 
5198883 WH 8701 
5198883 WH 8244 
5198883 WH 8245 
5198883 WH 8246 
5198883 WH 8247 
5198883 WH 8223 
5198883 WH 8224 
5198883 WH 8225 
5198883 WH 8226 
5198883 WH 8227 
5198883 WH 8228 
5198883 WH 8229 
5198883 WH 8230 
5198883 WH 8243 
5198883 WH 8232 
5198883 WH 6139 
5198883 WH 6169 
5198883 WH 6170 
5198883 WH 8171 

5198883 WH 6249 
5198883 WH 8172 

5198883 WH 8173 
5198883 WH 8798 

5198883 WH 8712 

5198883 WH 8175 

Benennung 
Armazón de la máquina 8-20“ 
Columna-guía del elevador 
Husillo trapezoide TR 32 x 12 
Brida de sujeción 
Motor reductor con freno S 0,2 A DA 80 B, completo 
Cerrojo plano para cordón 
Plato de cubierta para control visual 
Chapa de cubierta para SE 8-20“ 
Palanca de montaje especial SE (1 unidad) 
Juego de tablones para SE 8-20“ 
Cerrojo plano 60/10 – largo 
Cerrojo plano 60/10 – corto 
Caja de control 
Tecla 
Soporte para plataforma, lado izquierdo, con distanciador 
Soporte para plataforma, lado derecho, con distanciador 
Rodamiento de bolas de contacto angular 100-3205A-2RS1TN9 
Muelle 6 x 6 x 80 - DIN 6885 A 
Cilindro distanciador 60 t 
Mandril de centraje, largo: 135 mm 
Mandril de centraje, largo: 315 mm 
Mandril de centraje, largo: 365 mm 
Mandril de centraje, largo: 490 mm 
Interruptor 
Cordón 
Bloque-guía del elevador 
Rodillo 35 
Eje del rodillo 
Tuerca trapezoide TR 32 x 12 
Pieza de conexión 
Plato de fijación para brazo de horquilla 
Brazo de horquilla 8-20“ 
Casquillo distanciador 20 x 4,5 – largo: 25 mm 
Brida de seguridad 
Soporte para anillos (aros) de llanta 
Porta-herramienta 
Unidad hidráulica MP 54 200 bar, modelo con marcha estándar 
# 
Unidad hidráulica MP 44 200 bar, modelo con marcha rápida # 
Unidad hidráulica MP 54 315 bar, modelo con marcha estándar 
# 
Unidad hidráulica MP 44 315 bar, modelo con marcha rápida # 
Bloque de la palanca de mando SG1G-P, 200 bar, modelo con 
marcha estándar # 
Bloque de la palanca de mando SKS 341-3, 200 bar, modelo 
con marcha rápida # 
Bloque de la palanca de mando SG1 G-P 315 bar, modelo con 
marcha estándar # 

Los componentes marcados con asterisco (*) son piezas de desgaste para las que excluimos todo tipo de 33 
responsabilidad jurídica. En este caso se trata de todas las herramientas mencionadas. 



39D 5198883 WH 8176 

40A 
40B 
41 
41A 
41B 
42 
43 
43A 
44 
45 
46 

47A 
47B 
48 
49 
50A 
50B 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 * 
58 * 
59 
60 * 
61 * 
62 * 
63 
64 
65 

5198883 WH 3800 
5198883 WH 3738 
5198883 WH 3730 
5198883 WH 3796 
5198883 WH 3795 
5198883 WH 3744 
5198883 WH 3747 
5198883 WH 3801 
5198883 WH 3739 
5198883 WH 3743 
5198883 WH 8174 

5198883 WH 3750 
5198883 WH 3797 
5198883 WH 3802 
5198883 WH 3803 
5198883 WH 3751 
5198883 WH 3776 
5198883 WH 3804 
5198883 WH 3805 
5198883 WH 6255 
5198883 WH 8713 
5198883 WH 8714 
5198883 WH 8715 
5198883 WH 8233 
5198883 WH 8234 
5198883 WH 8251 
5198883 WH 8236 
5198883 WH 8237 
5198883 WH 4144 
5198883 WH 6121 
5198883 WH 8250 
5198883 WH 2552 

Bloque de la palanca de mando SKS 341-3 315 bar, modelo 
con marcha rápida # 
# Siempre indique el voltaje (V y Hz) 
Racor roscado EO EVT 12 PSR 
Racor roscado EO EVL 15 PLR ½“ 
Racor roscado EO GE 15 PLR ½“ 
Racor roscado EO GE 12 PSR ¼“ 
Racor roscado EO GE 12 PSR 
Racor roscado EO RI 1“ x ½“ 
Racor roscado EO MAV-EV 12 PLR 
Racor roscado EO MAV-EV 12 PSR ¼“ 
Racor roscado EO KOR 15/12 PL 
Anillo de obturación ¼“ 
Chapa de fijactión para bloque de la palanca de mando modelo 
con marcha estándar 
Racor roscado EO GE 15 PLM 18 x 1,5 
Racor roscado EO GE 12 PSM 
Manguera de alta presión 2SN-DN10 x 900 –DKS 90° / DKS90° 
Manguera de alta presión 2SN-DN10 x 2300 –DKS / DKS 90° 
Racor roscado EO WE 15 PLM 18 x 1,5 
Racor roscado EO WE 12 PSM – cónico 
Manguera de alta presión 2SN-DN10 x 900 – DKS / DKS90° 
Manguera de alta presión 2SN-DN10 x 1800 – DKS / DKS 
Manómetro 62 / 400 bar 
Manguera de alta presión DN 12 x 750 – DKL15L/DKL15L 90° 
Manguera de alta presión DN 12 x 1800 – DKL15L/DKL15L 90° 
Manguera de alta presión DN 12 x 2300 – DKL15L/DKL15L 90° 
Plato para elevador, lado izquierdo 
Plato para elevador, lado derecho 
Eje 8-20“ 
Casquillo del cojinete 3040 con perforación 
Casquillo del cojinete 3040 sin perforación 
Manilla en cruz M 10 x 25 
Amortiguador de goma 50 x 42 – M 10, lado exterior 
Soporte para pasta de montaje 
Tornillo avellanado DIN 7991 – M 8 x 30 

84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91A 

91B 

92A 
92B 
93 

5198883 WH 6154 
5198883 WH 8792 
5198883 WH 8260 
5198883 WH 8252 
5198883 WH 8253 
5198883 WH 8254 
5198883 WH 8089 
5198883 WH 8799 

5198883 WH 8074 

5198883 WH 8179 
5198883 WH 6174 
5198883 WH 6144 

Amortiguador de goma 30 x 20 
Cincel ancho 
Placa de montaje (a partir de la máquina no. 55903) 
Unidad de control eléctrica completo 
Interruptor principal 
Transformador T1 
Casquillo distanciador 25 x 4,5 – largo: 16 mm 
Interruptor sustitutivo de fin de carrera para modelo con marcha 
estándar 
Interruptor sustitutivo de fin de carrera para modelo con marcha 
rápida 
Abrazadera para modelo con marcha estándar 
Abrazadera para modelo con marcha rápida 
Breves instrucciones para máquinas SE-Unimont 

34 Los componentes marcados con asterisco (*) son piezas de desgaste para las que excluimos todo tipo de 
responsabilidad jurídica. En este caso se trata de todas las herramientas mencionadas. 



94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 

5198883 WH 6145 
5198883 WH 8261 
5198883 WH 8255 
5198883 WH 8256 
5198883 WH 8257 
5198883 WH 8258 

5198883 WH 8259 

Escudo de plexiglás 
Placa de cubierta (a partir de la máquina no. 55903) 
Contactor K1 – sistema hidráulico 
Contactor K2 – elevadar „abajo“ 
Contactor K3 – elevador „arriba“ 
Interruptor de seguridad del motor Q2 – para elevador de 
neumaticos 
Interruptor de seguridad del motor Q1 – para unidad hidráulica 

107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 * 
126 
127 
128 
129 

130 
131 
132 * 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 

5198883 WH 2202 
5198883 WH 2452 
5198883 WH 1888 
5198883 WH 1889 
5198883 WH 1827 
5198883 WH 3563 
5198883 WH 2220 
5198883 WH 2019 
5198883 WH 2221 
5198883 WH 2203 
5198883 WH 1631 
5198883 WH 2204 
5198883 WH 2208 
5198883 WH 2253 
5198883 WH 2244 
5198883 WH 1483 
5198883 WH 1211 
5198883 WH 1480 
5198883 WH 8180 
5198883 WH 2009 
5198883 WH 1627 
5198883 WH 1626 
5198883 WH 1759 

5198883 WH 1797 
5198883 WH 3559 
5198883 WH 5431 
5198883 WH 2677 
5198883 WH 2678 
5198883 WH 2679 
5198883 WH 2680 
5198883 WH 2408 
5198883 WH 2403 
5198883 WH 1402 
5198883 WH 1204 
5198883 WH 1203 
5198883 WH 8182 
5198883 WH 8183 
5198883 WH 8187 
5198883 WH 2219 
5198883 WH 8188 
5198883 WH 8780 
5198883 WH 8194 

Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 10 x 30 
Tuerca plana DIN 936 – M 10 
Tornillo de sujeción DIN 916 – M 6 x 16 
Tornillo de sujeción DIN 916 – M 5 x 6 
Tornillo de sujeción DIN 914 – M 10 x 40 
Tornillo avellanado DIN 7991 – M 10 x 50 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 16 x 50 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 931 – M 14 x 140 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 10 x 20 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 8 x 20 
Tornillo de cabeza redonda DIN 603 – M 10 x 30 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 8 x 30 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 8 x 12 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 6 x 20 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 24 x 90 
Arandela DIN 440 – R 26 
Arandela DIN 125 - 17 
Arandela DIN 440 – R 18 
Vástago roscado M 12 x 360 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 931 – M 8 x 50 
Tornillo de cabeza redonda DIN 603 – M 10 x 100 
Tornillo de cabeza redonda DIN 603 – M 6 x 50 
Tornillo de cabeza cilíndrica DIN 912 – M 16 x 40 – calidad 
12.9 
Tornillo de cabeza cilíndrica DIN 912 – M 5 x 10 
Tornillo avellanado DIN 7991 – M 5 x 10 
Tornillo con ojo M 10 x 20 
Tuerca de seguridad DIN 985 – M 10 
Tuerca de seguridad DIN 985 – M 8 
Tuerca de seguridad DIN 985 – M 12 
Tuerca de seguridad DIN 985 – M 14 
Tuerca hexagonal DIN 934 – M 6 
Tuerca hexagonal DIN 934 – M 24 
Tuerca de mariposa DIN 315 – M 8 
Arandela DIN 125 - 8,4 
Arandela DIN 125 - 10,5 
Pie de soporte derecho para plataforma 
Pie de soporte izquierdo para plataforma 
Soporte para plataforma, lado izquierdo 
Tornillo de cabeza hexagoanl DIN 933 – M 6 x 12 
Soporte para plataforma, lado derecho 
Cerrojo plane 40/8 
Casquillo distanciador, largo: 32 mm 

Los componentes marcados con asterisco (*) son piezas de desgaste para las que excluimos todo tipo de 35 
responsabilidad jurídica. En este caso se trata de todas las herramientas mencionadas. 



148A 
149 
150 
151 
152 
153 
154 * 
155 * 
156 * 
157 * 
158 
159 
160 
161 
162 * 
163 
164 

5198883 WH 8242 
5198883 WH 8189 
5198883 WH 8190 
5198883 WH 8191 
5198883 WH 2221 
5198883 WH 1203 
5198883 WH 8093 
5198883 WH 8782 
5198883 WH 3952 
5198883 WH 3958 
5198883 WH 8248 
5198883 WH 8786 
5198883 WH 8787 
5198883 WH 3960 
5198883 WH 8106 
5198883 WH 8108 
5198883 WH 8791 

Casquillo distanciador, largo: 22 mm 
Pieza angular de sujeción, lado izquierdo 
Pieza angular de sujeción, lado derecho 
Tablones para el remolque SE-Móvil – 1 juego 
Tornillo de cabeza hexagonal DIN 933 – M 10 x 20 
Arandela DIN 125 - 10,5 
Rascador DA 17 – 1000 – N90 
Stepseal con anillo en O S55013-1000-346-8307 
Empaquetadura compacta para pistón SK 200-1 
Anillo en O no. 367-8307 
Plato superior para barra del pistón 195 x 40 (ancho) 
Plato de cubierta 100 x 6 mm 
Cabeza-guía (sin empaquetaduras) 
Anillo (aro) de fijación Da211 x d10, de tres piezas 
Vástago de pistón con pistón – recorrido 500 mm 
Tubo cilíndrico con base – reccorido 500 mm 
Cilindro hidráulico completo DS 200/500 

36 Los componentes marcados con asterisco (*) son piezas de desgaste para las que excluimos todo tipo de 
responsabilidad jurídica. En este caso se trata de todas las herramientas mencionadas. 



SE-Unimont 8-20“ 

37 



38 

Modelo con marcha 

rápida 

Taller 

M 
M ar 

hi ar ch dr ch a 
áu a atr 

lic ad ás 
o el d an e 

te l ci 
de lin 

l c dro ili h 
nd id 

ro rá ul ic o 

Remolque SE-móvil 



Modelo con marcha 

estándar 

Taller 

M 
M ar 

ar ch ch a 
a at 

ad rá 
el s d an e 

te l ci 
de lin 

l c dro 
ili h 

nd id 
ro rá 

hi uli 
dr co 

áu 
lic o 

A 

Remolque SE-móvil 

39 



Elevador SE 8-15“ / 8-20” 

40 



Cilindro hidráulico, tipo DS 200/500 

Dirección de la instalación 

A Modelo con marcha 
rápida 
B Modelo con marcha 

A Modelo con marcha 
rápida 
B Modelo con marcha 

41 


